3.—SUPRESION DE PALIOS HONORIFICOS

3.1. *Texto del Motu proprio «Inter eximia episcopalis».*

DE SACRI PALLII CONCESSIONE MODERANDA IN ECCLESIA

PAULUS PP. VI

Inter eximia episcopalis officii insignia, quibus variae, primo per Europam deinde per orbem, Ecclesiae earumque Antistites ab Apostolica Sede inde a

⁶² Cf. L. DE ECHEVERRÍA: *La diócesis priorato de las Ordenes Militares*, "Salman-ticensis" 2 (1955) 299-349.

⁶³ J. M. FERNÁNDEZ DE RETANA: *El primer centenario del Concordato de 1851*, "Revista Española de Derecho Canónico" 7 (1952) 237-238. Ver también POSTIUS: *El Código canónico aplicado a España*, Madrid, 5.^a ed., 1926, pp. 540-550, nn. 519-522.

remotissimis temporibus decorari meruerunt, usus Pallii, de veneranda Beati Petri Apostoli confessione sumpti⁶⁴, merito numeratur.

Quamquam vero Pallium, "quod significat potestatem archiepiscopalem"⁶⁵, "solis de iure competit Archiepiscopis"⁶⁶ quandoquidem per eius traditionem "pontificalis officii plenitudo cum archiepiscopalis nominis appellatione confertur"⁶⁷, attamen, uti ex historicis monumentis constat⁶⁸, perrexerunt Romani Pontifices, pristinum morem secuti, Pallii archiepiscopalis honore non modo episcopales Ecclesias quae locorum commendatione, historiae vetustate et immutata in Petri Cathedram observantia enitebant ad earum splendorem augendum cumulandumque perpetua concessionem decorare, sed etiam praestantia illustrium Episcoporum merita personali privilegio cohonestare⁶⁹.

Cum autem Sacrosanctum Concilium Vaticanum II statuisset ut iura ac privilegia Metropolitanarum novis aptisque normis definirentur⁷⁰, censuimus in-terea quoad Pallii concessionem, privilegia et consuetudines recognoscere, quo luculentius ostenderetur idem esse signum potestatis metropolitanae⁷¹.

Quapropter, auditis quorum interest Romanae Curiae Dicasteriis et Pontificiis Commissionibus Codici Iuris Canonici et Codici Iuris Canonici Orientalis recognoscendis eorumque sententiis mature perpensis, certa scientia, suprema et Apostolica auctoritate Nostra, pro universa Ecclesia Latina statuimus ut deinceps sacrum Pallium, abrogatis omnibus privilegiis et consuetudinibus quibus tum quaedam Ecclesiae particulares tum nonnulli Praesules singulari beneficio nunc fruuntur, tantummodo Metropolitanis competat et Patriarchae Hierosolymitano latini ritus⁷².

Ecclesias Orientales vero quod attinet canonem 322 in Litteris Apostolicis "Cleri Sanctitati" contentum⁷³ abrogamus.

Indulgemus attamen ut Archiepiscopi et Episcopi, qui hactenus Pallio decorantur, eodem frui pergant donec Pastores Ecclesiarum in praesenti ipsis commissarum perstabunt.